## Kleingartenverein "Harthauer Hang" Chemnitz e. V.

★ Steinweg - 09125 Chemnitz

**J** 0371 - 272 99 042

>\_ www.harthauer-hang.de

Sie finden uns auch auf f



## Sie interessieren sich für einen Garten?

Wir bemühen uns, auf unserer Website, Ihnen die freistehenden Gärten in Wort und Bild vorzustellen. Die Verantwortung über die Richtigkeit der zu den Gärten gemachten Angaben trägt der abgebende Pächter, welcher seinen Kleingarten hier anbietet und ergänzende Informationen hinterlegt.

Die zur Vergabe angezeigten Kleingärten werden ausschließlich vom Vorstand vergeben.

Die im Kleingarten befindlichen Baulichkeiten z. B. Laube, Wegeplatten, Rasenbord, Zaun, Rankgerüste usw. und die Anpflanzungen, wie Bäume, Sträucher, Stauden, Blumenzwiebeln usw. sind in einem vom Stadtverband erstellten Wertschätzungsprotokoll erfasst. Dieser Wert ist vom neuen Pächter, bei der Übergabe des Kleingartens durch den Vorstand, an den abgebenden Pächter zu begleichen.

Bedenken Sie bitte, dass Sie mit dem Erwerb einer Parzelle auch verbindliche Verträge und Pflichten eingehen und unsere Satzung mit Ihrer Unterschrift anerkennen. Informieren Sie sich über die rechtlichen Grundlagen, welche unser Vereinsleben regeln.

Eine weitere verbindliche Rechtsform, die das Zusammenleben in unserem Verein regelt, ist die Rahmen-Kleingartenordnung des Landesverbandes Sachsen der Kleingärtner e. V. und das Bundeskleingartengesetz.

Auch in unserer Anlage gab es Parzellen, welche von ihren Besitzern in einem verwahrlosten Zustand gelassen wurden. Die laufenden Kosten und Verbindlichkeiten wurden ebenfalls nicht gezahlt und schließlich halfen dann nur noch richterliche Beschlüsse. Dies alles steht in Verbindung mit viel Arbeit, Ärger, Ausgaben und wertvoller Opferung der Freizeit. Um so einen Garten wieder zu verpachten vergehen manchmal Jahre. Dieses Verhalten kann der Vorstand und alle Gartenmitglieder nicht tolerieren und akzeptieren.

Deshalb wurde in der Mitgliederversammlung im Jahr 2016 eine Sicherheitsleistung (Kaution) von 180,- € für Gärten bis zu einer Größe von 400 m² und 210,- € bei Gärten über 400 m², zinsfrei beschlossen, welche der neue Pächter noch vor Abschluss des Pachtvertrages, an den Verein zu zahlen hat. Dieses Geld kann bei Kündigung des Pachtverhältnisses wieder zurückerstattet werden, wenn keine offenen Forderungen oder Verbindlichkeiten gegenüber dem Verein bestehen.

Wehrte Garteninteressenten und zukünftige Gartenmitglieder unseres Vereines,

wenn Sie in unserer Anlage einen neuen Garten pachten und erwerben, scheuen Sie nicht die Arbeit bei der Gestaltung nach Ihren Wünschen, erfüllen Sie sich einen grünen Traum.

Investieren Sie in Natur, Lebensfreude und Erholung, Gesundheit und frische Luft. Dazu wünschen wir Ihnen schon heute sonnige Stunden in Ihren Garten.

Herzliche Grüße der Vorstand des Kleingartenvereins "Harthauer Hang" Chemnitz e. V. Kleingartenverein "Harthauer Hang" Chemnitz e. V. ★ Steinweg - 09125 Chemnitz

**J** 0371 - 272 99 042

■ mail@harthauer-hang.de

>\_ www.harthauer-hang.de

Sie finden uns auch auf  $\mathbf{f}$ 



## Antrag auf Mitgliedschaft und Bewerbung um einen Garten

Hiermit stelle(n) ich/wir einen Antrag auf Mitgliedschaft im Kleingartenverein "Harthauer Hang" Chemnitz e. V. und bewerbe(n) mich/uns gleichzeitig um einen Garten.

Name, Vorname	Geburtsdatum
Straße, Hausnummer	PLZ, Ort
E-Mail:	Telefon (Festnetz/Handy)
Beruf	ausgeübte Tätigkeit
Familienstand	Anzahl Kinder unter 18 Jahren
Name, Vorname	Geburtsdatum
Straße, Hausnummer	PLZ, Ort
E-Mail:	Telefon (Festnetz/Handy)
Beruf	ausgeübte Tätigkeit
Familienstand	Anzahl Kinder unter 18 Jahren
Sind oder waren Sie bereits Mitglied eines anderen KGV Wären Sie bereit eine Funktion im Verein auszuüben? Möchten Sie die wissenswerte Fachzeitschrift "Gartenfi	ja[] nein[]
Mit meiner/unserer Unterschrift erkenne(n) ich/wir die des KGV "Harthauer Hang" Chemnitz e.V. an:	Satzung und Gartenordnung*
Ort, Datum	Unterschrift Antragsteller
* Die Satzung und Gartenordnung finden Sie vorab auf unserer Intern	netseite.
(nur vom Ver	Piz, Ort  Telefon (Festnetz/Handy)  ausgeübte Tätigkeit  Anzahl Kinder unter 18 Jahren  Geburtsdatum  Piz, Ort  Telefon (Festnetz/Handy)  ausgeübte Tätigkeit  Anzahl Kinder unter 18 Jahren  Varen Sie bereits Mitglied eines anderen KGV?  pereit eine Funktion im Verein auszuüben?  e die wissenswerte Fachzeitschrift "Gartenfreund" für nur 15€/Jahr abonnieren?  ja [ ] nein [ ]  yunserer Unterschrift erkenne(n) ich/wir die Satzung und Gartenordnung*  arthauer Hang" Chemnitz e.V. an:  Unterschrift Antragsteller  und Gartenordnung finden Sie vorab auf unserer Internetseite.  (nur vom Verein auszufüllen)  Aufnahmebestätigung  me als Mitglied im KGV "Harthauer Hang" Chemnitz e.V. wurde vom Vorstand am
Aufnahme	bestätigung
Die Aufnahme als Mitglied im KGV "Harthauer Hang" Ch	nemnitz e.V. wurde vom Vorstand am
[ ] bestätigt. [ ] nicht bestätigt.	
Ort, Datum	Unterschrift des Vorstandes